
  令和３年４月７日 

保護者各位 

府中市立若松小学校 

校 長 小林 力 

 

府中市学校情報配信サービスの登録について（お願い） 

 

 日頃より、学校の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、府中市教育委員会では、市立小・中学校ごとに保護者の方にメール配信を行える事業を行っており、

本校からの情報を配信しております。以下の通り、「府中市学校情報配信サービス」にご登録くださるよう

お願いいたします。 

 

１ 主な配信内容 

⑴ 災害時の児童・生徒の安否情報 

⑵ 運動会や移動教室等の学校行事の実施に関する情報 

⑶ 台風による休校等に関する情報 

※ 受信のみで、返信はできません。 

 

２ 登録方法 

 別紙の登録手順書にしたがって登録してください。 

※ 一度登録すると、学校が学年単位で運用している限り、卒業まで毎年学年が自動で繰りあがるため、

年度ごとの再登録は必要ありません。 

 

３ 登録方法についての問合せ先 

⑴ ホームページ（よくあるお問い合わせ） 

URL：https://service.sugumail.com/fuchu-school/faq/m/ 

⑵ 電話 「府中市学校情報配信サービス」ヘルプデスク 

    ０５７０－０５－５７８３（月～金 午前９時より午後６時まで） 

   ※“府中市の学校情報配信サービスについての問合せ”とお伝えください。 

   （ﾅﾋﾞﾀﾞｲﾔﾙのため通話料金がかかります。） 

(3) 学校へのお問い合わせは、副校長（３６４－１７７１）までお願いします。 

＊なお、携帯電話の操作方法に関しては携帯電話の販売店にお問い合わせをお願いします。 

 

４ その他 

⑴ サービス利用料は無料ですが、通信料は自己負担になります。 

 ⑵ 登録されたメールアドレス等の個人情報は、メール配信以外の用途には使用しません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切 り 取 り 線 
４月 1５日（木）正午 メールのテスト配信 

                      （４月１９日（月）提出期日。各学級ごとにご提出ください。） 
 
         年   組   児童名 （             ） 
                  保護者名（             ） 

どちらかに○印をおつけください。 

（  ）テストメールが配信されました。 
（  ） テストメールが配信されませんでした。（→    月   日までに登録します。） 

４月１5 日（木）に、テスト送信を行います。 

① 学年別に送信することがありますので、お子様一人一人の学年を登録してください。 

② 4 月 1５日も学年別に送信します。 

③ 登録は４月１４日（水）までにお願いいたします。  

④ 登録を完了したにも関わらず、この日にメールが届かなかった場合は、学校までお問い合わせください。 

 

児童数 


